MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1035 - Setembro/2023
Portaria - Nº 14/2023

(CTT/UFPI)

Teresina, 22 de Setembro de 2023

21/09/2023, 18:01 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2548819

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2548819 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 14 / 2023 - CTT/UFPI (11.01)

Nº do Protocolo: 23111.047180/2023-95
Teresina-PI, 21 de Setembro de 2023

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA, no uso de suas atribuições legais e,
considerando:

- Resolução CONSUN/UFPI Nº 143, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

- Ofício No 230/2023 - ADUFPI

- Ofício 14/2023 - SINTUFPI

- Ofício 01/2023 Grêmio estudantil do CTT

- Reunião do Conselho superior do CTT ocorrida em 21/09/2023

Resolve:

Constituir comissão eleitoral, conforme discriminado a seguir, para, nos termos do artigo 3 da
Resolução 143/2023 CONSUN, coordenar o processo de consulta à comunidade do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT) do Colégio Técnico de Teresina(CTT), para subsidiar o
Conselho Universitário quanto à escolha de Diretor (a) e Vice-Diretor (a).

Membros escolhidos pelo Conselho Superior do CTT

Categoria Membro Titular Membro Suplente
Docente CARLOS AUGUSTO DE SA DANIEL BIAGIOTTI

Docente KHELYANE MESQUITA DE
CARVALHO

MALVINA THAIS PACHECO
RODRIGUES

Técnico-
administrativo

THEULDES OLDENRIQUE DA
SILVA SANTOS HERICA MARIA SARAIVA MELO

Discente RAQUEL DOS SANTOS
ALCÂNTARA

RONYLSO LUCAS FERNANDES DA
SILVA

Membros indicados pela ADUFPI

Categoria Membro Titular Membro Suplente

Docente JULINETE VIEIRA CASTELO
BRANCO

MARCYANY ALEXANDRA FERREIRA
DE SOUSA

Membros indicados pela SINTUFPI

Categoria Membro Titular Membro Suplente
Técnico-
administrativo

FRANCISCO FERREIRA
SANTANA RONALDO MORAES MEDEIROS

21/09/2023, 18:01 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2548819

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2548819 2/2

Membros indicados pelo Grêmio Estudantil do CTT

Categoria Membro Titular Membro Suplente
Discente FELIPE LIMA DE BARROS ELLEN EVELY COSTA BEZERRA

(Assinado digitalmente em 21/09/2023 18:00 )
FRANCISCO EDINALDO PINTO MOUSINHO

DIRETOR
Matrícula: 1072943

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 074d88b2c0

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf